АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕСНАЯ ПОЛЯНА

Ярославского муниципального района Ярославской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.04.2021                                                                                                                     № 38
	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лесная Поляна ЯМР ЯО  от 15.01.2021 № 8 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Сохранность муниципальных автомобильных дорог  в   городском поселении Лесная Поляна ЯМР  ЯО» на 2021- 2023 годы

Администрация городского поселения Лесная Поляна п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную целевую программу «Сохранность муниципальных автомобильных дорог в городском поселении Лесная Поляна ЯМР  ЯО»  на 2021- 2023 годы, утвержденную постановлением Администрации   № 8 от 15.01.2021 изменения: пункты 1,2,4 приложения 1 к постановлению  изложить в редакции приложения  к настоящему постановлению соответственно.
2. Администрации городского поселения Лесная Поляна осуществлять финансирование  данной  программы  в пределах  средств,  предусмотренных в бюджете поселения на очередной финансовый год с учетом внесенных изменений.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации - газете «Ярославский край», разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лесная Поляна в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения

Лесная Поляна

                     С.Д. Вьюнов

СОГЛАСОВАНО:

Ведущий специалист-юрисконсульт

Администрации г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО ____________________А.В. Фролов

«___» _____________ 20____ г.

Исп. Фролов А.В. ________________

Отп. в 1 экз.:

1 – Администрация г.п.

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО
от 05.04.2021 № 38
Муниципальная целевая программа
городского поселения Лесная Поляна ЯМР  ЯО

 «Сохранность муниципальных автомобильных дорог в  городском поселении Лесная Поляна ЯМР ЯО» на 2021-2023 годы

1.Паспорт Программы

	Наименование Программы
	Муниципальная целевая программа «Сохранность муниципальных автомобильных дорог в  городском поселении Лесная Поляна ЯМР ЯО» на 2021-2023 годы (далее – Программа)

	Основание для разработки
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»

	Заказчик Программы
	Администрация  городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района

	Разработчик Программы
	 Администрация городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района

	Исполнитель Программы
	Администрация городского поселения Лесная Поляна ЯМР

	Координатор программы
	 Администрация городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района

	Цель Программы
	Приведение в нормативное состояние дорог общего пользования  местного значения, имеющих полный и (или) сверхнормативный износ

	Перечень разделов Программы
	1.Паспорт Программы
2.Общая потребность в ресурсах

3. Анализ и оценка проблемы

4. Цель и задачи программы

    5. Управление Программой и контроль за ходом ее реализации

	Сроки реализации
	2021 - 2023 годы*

	Потребность в финансировании Программы
	Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

всего

в том числе по годам

2021
2022
    2023
Федеральный бюджет

Областной бюджет

2 856,0
952,0
952,0
952,0
Местный бюджет

3 090,7
2 693,7
195,0
202,0
Итого по программе

5 946,7
3 645,7
1 147,0
1 154,0

	Контроль за исполнением Программы
	Глава городского поселения Вьюнов С.Д. тел. 76-50-02

	Ожидаемые результаты Программы
	Увеличение протяженности дорог местного значения, отвечающих нормативным требованиям и условиям безопасности дорожного движения

2.Общая потребность в ресурсах
	Наименование ресурсов
	Ед. измерения
	Потребность (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.

	в том числе из:

	5 946,7
	3 645,7
	1 147,0
	1 154,0

	- областного бюджета
	тыс. руб.
	2 856,0
	952,0
	952,0
	952,0

	- районного бюджета
	тыс. руб.

	- бюджета поселения
	тыс. руб.
	3 090,7
	2 693,7
	195,0
	202,0

4. Цель и задачи программы
Целью программы является: приведение в нормативное состояние дорог общего пользования  местного значения, имеющих полный и (или) сверхнормативный износ.

В связи с поставленной целью, программой предлагается выполнение следующей задачи: Приведение в нормативное состояние дорог местного значения, несоответствующих нормативным требованиям;

Мероприятия, выполняемые в рамках указанной задачи:

- содержание дорог местного значения;

- ремонт дорог местного значения;

- межевание, постановка на кадастровый учет дорог местного значения
Целевые показатели

	Наименование
	Единица измерения
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	Итого

	1
	Ремонт дорог местного значения
	кв.м
	1 100
	1 200
	1 300
	3 600

Сведения о распределении объемов и источников финансирование по годам

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	    2023

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	2 856,0
	952,0
	952,0
	952,0

	Местный бюджет
	2 856,0
	2 693,7
	195,0
	202,0

	Итого по программе
	5 946,7
	3 645,7
	1 147,0
	1 154,0